温州市洞头区环境保护局文件
洞环管〔2018〕8号

关于洞头区中普陀寺佛教文化园一期工程

环境影响报告表审批意见的函
温州市洞头区中普陀寺：

你单位报送的由浙江中蓝环境科技有限公司编制的《洞头区中普陀寺佛教文化园一期工程环境影响报告表（报批稿）》及申请报告均已收悉，我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目进行审查及公示。经研究，现将该项目环境影响报告表的审批意见函告如下：

一、根据《中华人民共和国环境保护法》第十九条第一款，《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条第一款，《建设项目环境保护管理条例》第九条第一款的规定，原则同意《环评报告表》的结论与建议，《环评报告表》中提出的污染防治措施可作为项目环保设计的依据，你单位应逐项予以落实。

二、本项目位于温州市洞头区东屏街道普陀路1号，占地面积37444.38平方米，总建筑面积24310.80平方米，主体建筑主要包含西山门、念菩提（素斋馆）、择法菩提(佛学院教室及讲师宿舍)、精进菩提(佛学院学生宿舍)、喜菩提(讲堂、文物及综合服务部)。项目总投资30000万元，其中环保投资46万元。项目周边情况及具体建设内容详见《环评报告表》。

三、厨房油烟经专用烟道楼顶排放，油烟排放标准执行《饮食业油烟排放标准》（GB18483－2001）中型规模标准；发电机燃油废气经专用烟道引致屋顶高空排放。

    四、项目必须实施清污分流、雨污分流，做好水的循环利用，提高水资源利用率。项目厨房含油废水经隔油处理后与其他生活污水经污水处理设施自行处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后纳管进入温州市洞头区城南污水处理厂处理。

五、项目应采取相应措施以减轻使用期设备噪声污染，各类设备选用低噪声型号，同时采取必要的隔音、消声、吸声和减震处理；项目北侧边界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348－2008）的4类区标准，其余边界均执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348－2008）的2类区标准。
六、合理设置垃圾堆放点，做好生活垃圾的集中收集堆放和及时清运工作，并保持项目周边的环境卫生整洁，其中项目产生的废油及其它含油废物应妥善收集，并由专业处置单位集中收集处理，不得擅自排放、倾倒。

七、项目建设过程中须严格执行“三同时”制度，加强施工期环境管理，落实施工噪声、扬尘、废水、固废等污染防治措施项目。确需进行夜间连续施工的，必须向当地县级以上人民政府或者其有关主管部门申请办理相关审批手续，经批准后，方可进行夜间施工。

八、项目建设期和营运期日常环境管理由温州市洞头区环境监察大队负责。项目建成后，环保竣工验收合格后方可正式投入使用。

九、项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，你单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。项目的环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报原审批部门重新审核。

十、根据《中华人民共和国行政复议法》第十二条规定，若你单位对本审批意见内容不服的，可以在六十日内向温州市洞头区人民政府或者温州市环境保护局提起行政复议。

                          　温州市洞头区环境保护局

　  2018年4月13日
	抄送：浙江中蓝环境科技有限公司。

	温州市洞头区环境保护局办公室           2018年4月13日印发

- 2 -
- 3 -